CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FELIX DA SILVA
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 034/2025

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas às formalidades regimentais, que seja providenciada a implementação de programas de capacitação e treinamento para mães, jovens e adultos na zona rural.

Justificativa

Sr. Presidente Srs. Vereadores

                        A implementação de programas de capacitação e treinamento para mães, jovens e adultos na zona rural é uma medida fundamental para promover o desenvolvimento social e econômico da área. Além disso, pode contribuir para a igualdade de gênero, o empreendedorismo e o fortalecimento da comunidade. Esses programas têm como objetivo principal desenvolver habilidades técnicas, sociais e emocionais, melhorando sua empregabilidade e qualidade de vida.

Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito a realização de programas de capacitação e treinamento, e agradeço antecipadamente,

                                      Sala das Sessões, em 20 de Março de 2025.

   Jacilene Maria dos Santos
                 Vereadora

Telefone: (87)98116-8534                  E-mail: vereadorajacilene@jatoba.pe.leg.br1 -
image1.jpeg

image2.jpeg